^
ALVALADE
Junta de Freguesia

PROPOSTA N.° 55/2020

Exmos. Membros da Junta de Freguesia deAlvalade,

Considerando que:

1. A Associação para a Defesa e o Desenvolvimento do Campo Grande (doravante,

ADEGAM), pessoa coletiva n.° 506 034 240, é uma instituição sem fins lucrativos,
com sede na Rua Conde de Arnoso, n.° 5, 1700-112 Lisboa;

2. A ADEGAM está inscrita na Base de Dados para Atribuição de Apoios (doravante,
BDAA), sendo elegível, nos termos do n.° 1, do artigo 1.° do Regulamento de

Atribuição de Apoios pela Junta de Freguesia de Alvalade (a seguir, RAAFA), para

a atribuição de apoios financeiros e não financeiros por esta Junta de Freguesia;

3. A ADEGAM endereçou à Junta de Freguesia de Alvalade (JFA), um pedido de

apoio não financeiro, qual seja a cedência do autocarro de 51 lugares da JFA,

para o dia 23 de fevereiro para deslocação Urqueira - Concelho de Ourem para
participação na festa em honra de Santo António;

4. Do presente pedido de apoio não financeiro, a data indicada coincide com a

disponibilidade do autocarro da JFA;

5. O presente pedido de apoio não financeiro foi devidamente solicitado através de

formulário adequado (Anexo II do RAAFA) e registado com o n.° 68, que deu
entrada nos serviços de secretaria a 3 de fevereiro de 2019;

6. O presente pedido de apoio não financeiro cifrar-se-ia num máximo de € 354,62

(trezentos e cinquenta e quatro euros e sessenta e dois cêntimos), tal como

consta da Informação INF/206/FIN/2019 sobre a cedência do autocarro da Junta

de Freguesia de Alvalade;

Largo Machado de Assis • 1700-116 Lisboa • Tel.: 218428370 • Fax: 218428399 • www.jf-alvalade.pt Página l de 2

(^ ALVALADE
Junta de Freguesia

7. A partida seria no dia 23 de fevereiro pelas 10h00, com destino a Urqueira -
Concelho de Ourem para participação na festa em honra de Santo António.

Nestes termos, tenho a honra de propor a esta Junta de Freguesia que determine o
deferimento deste pedido de apoio não financeiro para os efeitos e nos termos da
presente proposta.

Lisboa, em 12 de fevereiro de 2020

A Vogal

'\o^^<^ Ç^/v^n^^
Margarida Afonso

Largo Machado de Assis • 1700-116 Lisboa • Tel.: 218428370 • Fax: 218428399 • www.jf-alvalade.pt Página 2 de 2